



Doliprane® , Dafalgan®, Efferalgan®

Paracétamol

*Comprimé, gélule, comprimé effervescent,
sachet, sirop, orodispersible, suppositoire*

500 mg, 1000 mg



Traitements de crise

Disponible en pharmacie de ville





Doliprane®, Dafalgan®, Efferalgan®

Paracetamol

Traitements de
crise

A quoi sert mon médicament ?

- Traitements de la douleur peu intense, mal de tête et/ou fièvre.

Comment prendre mon médicament ?

1 g = 1000 mg

- 4 g max par jour**, 500 mg à 1000 mg par prise
- Une prise toutes les **4 à 6 heures** / Si poids inférieur à 50 kg, alors 3 g max/jour
- Délai d'action : 30 à 60 min (15 min pour les comprimés effervescents)
- A prendre en compte : un comprimé effervescent contient 1 g de sel, chez les patients sous régime pauvre en sel.*

Quelles précautions prendre avec mon médicament ?

- La dose de paracétamol recommandée par prise est de 1g toutes les 4 à 6 heures. Cette notion est à prendre en compte lorsqu'on prend d'autres médicaments contenant du paracétamol.

Spécialités	Dosage de paracétamol
Klipal®	500 mg
Izalgi®, Lamaline® (suppo), dafalgan codéine®, claradol codéine®	500 mg
Codoliprane®	400 mg
Ixprium®, Zaldiar®	325 mg
Lamaline® (gélule), Klipal®	300 mg

Quels sont les effets indésirables possibles de mon médicament ?

- Bien toléré.
- Si **SURDOSAGE** (plus de 4g par jour), toxicité sur le foie.
- Ce médicament n'entraîne pas de dépendance.